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 صلح‌طلبانی کــه در داخل ایران و آمریکا و با تــاش میانجی‌ها همراهی 
کرده و در نهایت این تلاش‌ها به تفاهمنامه سوئیس منجر شد، از هر نقص 
آتش‌بس نه تنها نگران شــده، بلکه بیم آن دارند کــه عوامل خارجی چون 

اسرائیل و شاهین‌ها در تهران و واشنگتن  ...

تهران دنبال جنگ دیگری نیست

 معظم رهبری در بیانیه‌ای که دادند اشاره به واژه علی الاصول کردند که 
منظور و مفهوم آن این بود که آمریکا بدعهد است. نکته‌ای که رهبری شهید 
گر اعتمادی به  نیز بارها مطرح می‌کردند کــه اعتمادی به آمریکا نیســت. ا

کرات وارد جنگ و حمله نمی‌شد.  آمریکا بود در میانه مذا

وحدت و انسجام را خدشه‌دار نکنیم
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وحدت و انسجام را خدشه‌دار نکنیم

 رئیس‌جمهور در ادامه برنامه‌های سفر خود به قم، در نشستی صریح و بیش از دو ساعته با اعضای 
جامعه مدرســین حــوزه علمیه قم، به تشــریح مهم‌تریــن تحولات، چالش‌هــا، تهدیدهــا و تصمیمات 
راهبردی کشــور در دو سال گذشته پرداخت. مسعود پزشکیان با تشــریح موفقیت‌ها و دستاوردهای 
مهم نظام در برابر زیاده‌خواهی‌ها و تجاوزات دشمنان، مقاومت ایرانیان، دفاع جانانه نیروهای مسلح 
و حضور باشــکوه و تأثیرگذار مردم در حمایت از کشــور را صفحــه زرینی در تاریخ ایــران و موجب عزت و 
سربلندی کشور در جهان اسلام و نزد آزادی‌خواهان جهان توصیف کرد. وی با گرامیداشت یاد شهدای 
کاری نیروهای مسلح و همراهی کم‌نظیر اقشار مختلف  جنگ تحمیلی اخیر، از ایستادگی ملت ایران، فدا
مردم در عبور از شرایط سخت کشور قدردانی کرد و گفت: آنچه در ماه‌های گذشته رقم خورد، جلوه‌ای 
روشن از انسجام ملی، وفاداری مردم به ایران، انقلاب و نظام و آمادگی همه ظرفیت‌های کشور برای دفاع 
از عزت و امنیت ملی بود. رئیس‌جمهوری با اشاره به حماسه آفرینی نیروهای مسلح در دفاع از کشور و 
همچنین همراهی بازاریان، تولیدکنندگان، اصناف، کسبه و فعالان اقتصادی در تأمین نیازهای مردم در 
شرایط ویژه، افزود: در روزهایی که دشمنان تلاش داشتند با فشارهای همه‌جانبه کشور را دچار اختلال 
کام  گاهانه خود، نقشه‌های آنان را نا و ناامنی کنند، ملت ایران با همبستگی، مسئولیت‌پذیری و حضور آ
گذاشت و بار دیگر نشان داد که سرمایه اصلی کشــور، مردم و اعتماد متقابل میان مردم و نظام است. 
رئیس‌جمهوری با اشاره به تلاش‌های گسترده دشمنان برای ایجاد اختلال در حکمرانی کشور، گفت: 
آنچه امروز در جامعه مشاهده می‌شود، نتیجه مجاهدت شبانه‌روزی مجموعه دستگاه‌های اجرایی، 
کمیتی، نیروهای مسلح و همراهی مردم است که اجازه ندادند اهداف دشمنان در ایجاد  نهادهای حا
بی‌ثباتی، فروپاشی ساختارهای اقتصادی و برهم زدن انسجام ملی محقق شود. پزشکیان با بیان اینکه 
قضاوت منصفانه درباره عملکرد دولت مستلزم درک دقیق شرایط کشور و حجم بحران‌های انباشته‌ای 
است که دولت با آن مواجه بوده، تصریح کرد: در چنین شرایطی انتظار می‌رفت همه جریان‌های دلسوز 
کشور در کنار یکدیگر برای عبور از مشکلات تلاش کنند و از قضاوت‌های غیرمنصفانه و تخریب سرمایه 
اجتماعی نظام پرهیز شود. رئیس‌جمهوری در ادامه با تشریح اقدامات دولت در حوزه‌های مختلف، 
به برنامه‌های اجرا شــده برای ارتقای امنیت انرژی، مدیریت ناترازی‌ها، توسعه زیرساخت‌های تولید 
و توزیع انرژی، سیاســت‌های حمایتی از اقشــار مختلف جامعه از جمله اجرای طرح کالابرگ، توسعه 
عدالت آموزشی، تقویت نظام سلامت، جبران خسارات ناشی از جنگ، بازسازی مناطق آسیب‌دیده، 
حمایت از تولید و تقویت توان دفاعی و نیروهای مســلح به‌رغم تمامی فشارها، تهدیدات و تنگناهای 
مالی اشــاره کرد. پزشــکیان همچنین رویکــرد »محله‌محــوری« را از جملــه راهبردهای مهــم دولت در 
حوزه حکمرانی اجتماعی دانســت و اظهار کرد: هدف از این رویکرد، افزایش مشــارکت مردم در فرآیند 
تصمیم‌سازی، تصمیم‌گیری و اجرای برنامه‌ها و تقویت سرمایه اجتماعی در سطوح محلی است. وی 
کرات و توافق اخیر پرداخت و با اشاره به پیچیدگی‌های فرایند تصمیم‌گیری در این  به تشریح روند مذا
کرات در چارچوب سیاســت‌های کلان نظام، با هماهنگی کامل و  حوزه اظهار کرد: تمامی مراحل مذا
مستمر با رهبر معظم انقلاب و در بستر سازوکارهای قانونی کشــور دنبال شد.  رئیس‌جمهوری افزود: 
با وجود محدودیت‌ها و ملاحظات امنیتی موجود، متن نهایی توافق پس از بررسی‌های کارشناسی و 
امنیتی در مراجع ذی‌صلاح مورد ارزیابی قرار گرفت و در شــورای عالی امنیت ملی نیز از حمایت قاطع 
کرات، احقاق حقوق ملت ایران را  کید کرد: دولت در تمامی مراحل مذا اعضا برخوردار شد.  پزشکیان تأ
از موضع عزت، اقتدار و حفظ منافع ملی دنبال کرده و تحت هیچ شرایطی تن به خواسته‌های تحمیلی 
دشمنان نداده و نخواهد داد. رئیس‌جمهوری توافق اخیر را یکی دیگر از دستاوردهای ملت ایران در 
عرصه دیپلماسی توصیف کرد و گفت: متأسفانه برخی جریان‌ها همســو با عملیات روانی رسانه‌های 
کره‌کننده و زیر سؤال بردن تصمیمات ملی، زمینه تضعیف این  معاند تلاش می‌کنند با تخریب تیم مذا
دستاورد را فراهم کنند. پزشکیان در ادامه، درباره مباحث مطرح شده از سوی اعضای جامعه مدرسین 

کرات، توضیحاتی صریح و شفاف  در خصوص مسائل اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و روند مذا
ارائه کرد و با تشریح برخی واقعیات و ملاحظات مؤثر در فرآیندهای تصمیم‌گیری کلان کشور، بر ضرورت 
کید کرد. رئیس‌جمهوری انســجام درونی نظام و  شــناخت دقیق‌تر شــرایط و اقتضائات اداره کشــور تأ
کمیت را لازمه موفقیت در حل مسائل کشور دانست و گفت: تا زمانی که  هم‌افزایی میان ارکان مختلف حا
به زبان مشترک و درک واحدی از مسائل نرسیم، دستیابی به اهداف ملی دشوار خواهد بود. وی با اشاره 
به حمایت‌های رهبری شهید از دولت و اهتمام ایشــان به هماهنگی میان بخش‌های مختلف نظام 
افزود: ایشان همواره پشتیبان دولت بودند و در موارد مختلف بر هماهنگی و هم‌افزایی میان نهادهای 
کید داشتند. حتی در مواردی که تصمیم‌گیری صرفا در صلاحیت ایشان بود، هماهنگی با  تصمیم‌گیر تأ
سایر ارکان از جمله قوه مجریه را الزامی می‌دانستند. رئیس‌جمهوری با انتقاد از برخی رفتارهای سیاسی 
و جناحی که موجب تضعیف اعتماد عمومی می‌شود، تصریح کرد: امروز برخی جریان‌ها بدون توجه به 
مصالح کشور، عملکرد دولت را آماج اتهامات و تخریب‌ها قرار می‌دهند؛ در حالی که دولت برای حفظ 
وحدت و انسجام کشور، از ورود به بسیاری از مجادلات و پاسخ‌گویی به برخی اظهارات پرهیز کرده است. 
پزشکیان همچنین با اشاره به نقش رسانه‌ها در تقویت همبستگی اجتماعی، بر ضرورت حرکت همه 
کید کرد.   رسانه‌های اثرگذار در چارچوب سیاســت‌های مصوب نظام و تصمیمات نهادهای قانونی تأ
رئیس‌جمهوری درباره سیاست‌های اقتصادی دولت و آثار آن بر اقتصاد کشور اظهار کرد: اصلاح نظام 
پرداخت یارانه ارز با هماهنگی کامل مراجع عالی تصمیم‌گیری کشور اتخاذ شد و آثار مهمی در جلوگیری 
از شکل‌گیری رانت، فساد و اخلال در تأمین کالاهای اساســی داشت. رئیس‌جمهوری درباره ابهامات 
کرات نیز تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران تحت هیچ شرایطی از حقوق  مطرح شده درباره روند مذا
ملت، اصول بنیادین و منافع ملی خود عقب‌نشینی نخواهد کرد و اتکای اصلی کشور به خداوند متعال، 
مردم و رهبری نظام است.همچنین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران عصر سه‌شنبه در گفت‌وگوی تلفنی 
با آقای نارندرا مودی نخســت وزیر هند، ضمن ابراز خرســندی از برنامه‌ریزی و برگــزاری موفق اجلاس 
، ابراز امیدواری کرد که همکاری‌ها و تعاملات  وزیران نفت و انرژی کشورهای عضو بریکس در این کشور
جمهوری اســامی ایران و هنــد در چارچوب این ســازوکار چندجانبه همچون بریکــس بیش از پیش 
کید بر علاقه‌مندی جمهوری اســامی ایران به توسعه و تعمیق  گسترش یابد. مســعود پزشــکیان  با تأ
روابط با هند، اظهار داشت: روابط دو کشور بر پایه پیشینه‌ای دیرینه، تاریخی و مبتنی بر احترام متقابل 
استوار بوده و ظرفیت‌های گسترده‌ای برای ارتقای سطح همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف سیاسی، 
اقتصادی، تجاری، ترانزیتی و بین‌المللی وجود دارد. بر این اساس، ضروری است با ایجاد هماهنگی‌های 
بیشتر و بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود، مسیرهای جدیدی برای توسعه مناسبات دوجانبه تعریف و 
ک دیدگاه‌های تهران و دهلی‌نو در بسیاری از موضوعات منطقه‌ای و  عملیاتی شود. وی با اشاره به اشترا
بین‌المللی، به‌ویژه در چارچوب سازمان‌ها و مجامع چندجانبه، تصریح کرد: این همسویی‌ها می‌تواند 
زمینه‌ســاز تقویت همکاری‌های راهبردی و گســترش روابط همه‌جانبه میان دو کشــور باشــد. رئیس 
جمهور در بخش دیگری از این گفت‌وگو، با اشاره به توافق حاصل‌شده برای پایان دادن به درگیری‌ها 
کید کرد و گفت: جمهوری اسلامی  و پایان جنگ، بر ضرورت پایبندی همه طرف‌ها به تعهدات خود تأ
ایران به تعهدات خود پایبند است و امیدوار اســت طرف مقابل نیز با حسن نیت و مسئولیت‌پذیری 
به مفاد توافق عمل کند تا زمینه استقرار صلح، ثبات و امنیت پایدار در منطقه فراهم شود. پزشکیان 
افزود: جامعه بین‌المللی باید در جهت تثبیت این روند تلاش کند تا تجاوز و توسل به زور جایگاهی در 
مناسبات بین‌المللی نداشته باشد. رئیس‌جمهور همچنین از مواضع سازنده دولت هند و نقش شخص 
نخست‌وزیر این کشــور در حمایت از صلح، ثبات و همکاری‌های منطقه‌ای قدردانی و ابراز امیدواری 
کرد که با همکاری کشورهای مسئولیت‌پذیر، تلاش‌های مخرب برخی بازیگران برای برهم زدن امنیت 

کام بماند. و ثبات منطقه نا

ادامــه یادداشــت /ضمــن اینکــه در ایــن 
۴۷ ســال گذشــته آمریــکا بارهــا و بارهــا 
بدعهــدی کــرده و تعهداتــش را زیــر پــا 
گذاشته اســت. لذا تلنگر رهبری به این 
بــوده که آمریــکا بدعهد اســت. البته کــه ما هیچ 
کره  کره را نبســته‌ایم. از نگاه ما، مذا وقت راه مذا
روشی است که از آن می‌شــود به نتایجی رسید. 
کیــد آمریکایی‌ها هر زمــان با تمام  هرچند کــه تا
جهان صحبــت می‌کنند، همیشــه بر ایــن بوده 
که فقط آنچه مــا می‌گوییم باید انجام شــود. لذا 
کره برای آمریکا اصلا مفهومی ندارد. ولی نکته  مذا
قابــل توجه ایــن کــه آمریکایی‌ها بعد از ســال‌ها 
کره  قلدری کردن در عرصــه جهانی پای میز مذا
کره نوعی  آمده‌اند و کشــاندن آمریکا به پای مذا
موفقیت محسوب می‌شود و نشان می‌دهد که 
آمریکایی‌ها مستأصل هستند. اما نمی‌خواهند 
از آن جایــگاه و جبــروت کاذبــی کــه بــرای خــود 
درســت کرده‌انــد و البتــه کاذب بــودن آن بــرای 
همــه مــردم دنیــا و اهل سیاســت روشــن شــده 
کــه آمریکا چیــزی جــز یــک امپراطوری پوشــالی 
نیســت کــه می‌تــوان در مقابــل آن ایســتاد.  لذا 
گر می‌بینیــم در کشــور قرائــت متفاوتــی انجام  ا
می‌گیرد، باید آن را به پای پویایی فکر، تنوع افراد 
گر بناســت وحــدت و وفاقی  و گروه‌ها بگذاریم. ا
باشــد، باید حول محور رهبری صــورت گیرد. به 
عبارتی وقتــی بالای هــرم کشــور ما ولایــت فقیه 
و رهبری اســت، وفــاق، وحــدت و همدلی حول 
محور ایشــان صــورت می‌گیــرد و بــه موضوعات 
مختلف تسری پیدا می‌کند. مســئولان نیز باید 
با منطقی صحبت کننــد که قاطبه مــردم از آنها 
حمایت کنند. تا زمانی که با مردم صحبت نشود، 
تا زمانی که ابهامات را برای مردم شفاف نکنیم، 
حواشی و اظهار نظرهای مختلف وجود خواهد 
داشــت. مســئولان بایــد مراقــب حاشیه‌ســازی 
از صحبت‌هایشــان باشــند. بــه هــر جهــت در 
هر ســازمان، تشــکیلات یا حکومتــی وقتی خود 
عوامل تولید حاشیه کنند منجر به این می‌شود 
که کم‌کم به وحدت، انســجام و وفاق در جامعه 
گر عــده‌ای احیاناً  خدشــه وارد می‌شــود. البته ا
بخواهنــد فرصتــی را در جهــت نوعــی آلودگــی 
سیاســی به دســت آورند، بحــث دیگری اســت. 
وقتی دنیا مردم ایران را تحسین می‌کند، ما نباید 
از کلماتی استفاده کنیم که نگرانی ایجاد کرده و 

وحدت و انسجام را از بین ببرد. 

 رئیــس قــوه قضائیه با بیــان اینکــه پزشــکی قانونی 
یکــی از بــازوان اصلــی اجــرای عدالــت اســت، گفــت: 
قاضی برای صدور حکــم در پرونده‌هایــی که نیازمند 
نظر کارشناسی پزشکی قانونی است، تمام و کمال به 
نظر کارشناسی صادره، اســتناد می‌کند؛ قاضی بدون 
نظریــه کارشناســی پزشــکی قانونــی، در پرونده‌هــای 
مرتبط با تشخیص میزان معلولیت، علت مرگ، میزان 
آسیب، تعیین دیه یا ارش و غیره، قادر به صدور حکم 
نیســت. فلذا ارزش و اعتبار کار و مســئولیت پزشــکان 
شاغل در سازمان پزشکی قانونی، بسیار ویژه و خطیر 
است. حجت‌الاسلام محســنی اژه‌ای  پزشکی قانونی 
را پُلی از پزشــکی بــه عدالت دانســت و اظهار داشــت: 
ما اعتقــاد داریم که بایــد نگاه‌های خــود را بــه برخی از 
گر این تغییر نگاه‌ها  ساحات حکمرانی تغییر دهیم و ا
انجام نگیرد، حق مطلب ادا نخواهد شــد؛ یکی از این 
ساحات، مرتبط با امر پزشــکی قانونی است؛ سازمان 
پزشکی قانونی، امانتدار مردم مراجعه‌کننده و پاسدار 
کرامت انسانی آنها است. پزشکی قانونی، جایی است 
که علــم در خدمت عدالت قــرار می‌گیرد تــا از حقیقت 
نگهبانــی کنــد. از همیــن‌رو جایگاه ســازمان پزشــکی 
قانونــی بســیار منیــع و رفیع اســت. بــر ما فرض اســت 
تا در تجهیــز این ســازمان از جهــات مختلف، کوشــا و 
ساعی باشیم. جهاد خیابانی ملت ایران را خار چشم 
دشــمنان دانســت و  گفت: مجاهــدت و جهــاد مردم 
در خیابان طی ایــن ۴ ماه اخیر حقیقتاً شــگفت‌انگیز 
و دشمن‌شکن بوده اســت. در این میان نقش زنان و 
بانوان ایرانی بسیار ویژه و درخشان بوده است و زنان 
ما میدان‌دار جهاد خیابانی در حمایت از نظام و ولایت 
و خونخواهی امام شــهیدمان بوده‌اند.  رئیس عدلیه 
عنوان کرد: در جریان دو جنگ تحمیلی اخیر، دشمن 
کن پزشکی قانونی کشور  متجاوز و مجرم به برخی از اما
کز بیمارســتانی نیز تعدی کرد و علــت این امر آن  و مرا
بود که می‌خواست نهادهای تزریق‌کننده‌ی آرامش به 
جامعه و مردم را منهدم کند و کشور ما را به خیال خام 
خود به فروپاشی اجتماعی بکشاند! رئیس قوه قضائیه، 
نقش پزشکی قانونی در وقایع دی ماه گذشته را ستود 
و در همین راستا بیان داشت: پس از شبه‌‎کودتای دی 
ماه سال گذشته نیز که همراه با جنایات شنیع عوامل 
دشمن و قتل و مجروح کردن مردم و نیروهای حافظ 
امنیت مردم بود، سازمان پزشکی قانونی ورود مجدانه 

و مجاهدانه‌ای داشت.

رئیس قوه ‌قضائیه:

 در بخشی از کارهای حکمرانی باید 
نگاهمان را عوض کنیم 

رئیس‌جمهور در دیدار با جامعه مدرسین:

 توافق اخیر در هماهنگی با رهبری و حمایت شعام به‌دست آمد
  سرمایه اصلی کشور، مردم و اعتماد متقابل میان مردم و نظام است

کبر پورجمشیدیان اعلام کرد علی‌ا

 جزئیات تشییع رهبر شهید  جزئیات تشییع رهبر شهید 
در در ایران و عراقایران و عراق

armanmeli. ir

آرمان ملی:  دبیر ستاد ملی آیین تشییع و وداع با رهبر شهید انقلاب جزئیات 
برگزاری این مراسم در عراق و سه استان ایران را اعلام کرد و گفت: بیش از ۳۰ 

کشور اعلام آمادگی و تقاضای حضور  ...

آرمان ملی:  واژه علی‌الاصول که در پیام رهبری مورد استفاده قرار گرفته توسط برخی از صاحب‌نظران مورد تفاسیر خاصی قرار گرفته است. 
به‌طور مشخص دو تفسیر مثبت و منفی در مورد این مفهوم در عرصه سیاسی و رسانه‌ای کشور ملاحظه شد. یکی برداشت انسجام بخش و 
کرات. به نظر من برداشت اول هم از منظر حقوقی و هم از منظر سیاسی از  گرایانه و مخالفت‌گونه با اصل مذا وحدت‌آفرین و دوم استنباط وا

گر این تصمیم مهم و تاریخی را که  ... استحکام بیشتری برخوردار است تا برداشت دوم. به لحاظ حقوقی ا
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حداد عادل : برداشت غلطی از بیانیه رهبر انقلاب شده است


